



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 03.12.02/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 03.12.02/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240129/0002-26, o(a) Sr(a). JOSÉ ADERVAL DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

15.839.938/0001-77 - SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

1 - LOTE 01 - POLPA DE FRUTAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR ABACAX	SUPER POLPA	1500.0	PCT	8,21	8,13	12.195,00
2	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA	SUPER POLPA	1500.0	PCT	8,12	8,12	12.180,00
3	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ	SUPER POLPA	1500.0	PCT	14,06	13,81	20.715,00
4	POLPA DA FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	SUPER POLPA	1500.0	PCT	8,22	7,93	11.895,00
Total do lote.....R\$ 56.985,00							

2 - LOTE 02 - FRUTAS E HORTALIÇAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	ABACAXI	IN NATURA	1452.0	KG	8,73	7,70	11.180,40
6	ALFACE CRESPA IN NATURA	IN NATURA	1452.0	PCT	4,32	3,70	5.372,40
7	BANANA	IN NATURA	972.0	KG	5,08	4,40	4.276,80
8	BATATA DOCE	IN NATURA	972.0	KG	5,13	3,90	3.790,80
9	BATATA INGLESA	IN NATURA	972.0	KG	8,33	7,00	6.804,00
10	CEBOLA	IN NATURA	972.0	KG	8,90	7,10	6.901,20
11	CENOURA	IN NATURA	972.0	KG	11,91	11,00	10.692,00
12	BETERRABA	IN NATURA	972.0	KG	8,12	6,90	6.706,80
13	CHEIRO VERDE	IN NATURA	2172.0	PAR	2,28	2,00	4.344,00
14	CHUCHU	IN NATURA	972.0	KG	6,11	2,20	2.138,40
15	GOIABA	IN NATURA	2172.0	KG	6,54	5,60	12.163,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



16	LARANJA	IN NATURA	972.0	KG	5,31	4,90	4.762,80
17	MAÇÃ	IN NATURA	492.0	KG	12,25	10,30	5.067,60
18	MAMÃO	IN NATURA	732.0	KG	8,00	7,39	5.409,48
19	MARACUJÁ	IN NATURA	1452.0	KG	10,97	9,41	13.663,32
20	MELÃO JAPONÊS	IN NATURA	720.0	KG	11,57	8,09	5.824,80
21	PIMENTÃO VERDE	IN NATURA	732.0	KG	12,26	9,40	6.880,80
22	REPOLHO BRANCO	IN NATURA	972.0	KG	10,13	2,87	2.789,64
24	TOMATE	IN NATURA	972.0	KG	13,23	11,84	11.508,48
35	ALHO AMASSADO EM PASTA	TEMPERO DA CASA	252.0	POT	32,94	28,62	7.212,24
Total do lote.....R\$ 137.489,16							

3 - LOTE 03 - CARNES, OVOS E PEIXES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	SALSICHA	FRIATO	612.0	KG	17,37	17,37	10.630,44
25	CARNE BOVINA CONGELADA	DUBOI	1920.0	KG	52,33	52,33	100.473,60
26	CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE	DUBOI	1920.0	KG	50,22	50,22	96.422,40
27	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA	DUBOI	1920.0	KG	44,21	44,21	84.883,20
28	FRANGO INTEIRO CONGELADO	SEARA	4800.0	KG	20,72	20,72	99.456,00
29	LINGUIÇA DEFUMADA TIPO CALABRESA	GOSTOSINHA	372.0	KG	20,55	20,55	7.644,60
30	OVO DE GALINHA	SÃO JOSÉ	492.0	BDJ	34,26	34,26	16.855,92
31	PEIXE IN NATURA	SABOR NOBRE	732.0	KG	52,48	21,63	15.833,16
83	FRANGO PEITO-PACOTES DE 1KG.	FRIATO	1920.0	QUILO	13,75	13,75	26.400,00
Total do lote.....R\$ 458.599,32							

4 - LOTE 04 - MERCEARIAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	AÇÚCAR CRISTAL	ITAGUARY	7864.0	PCT	5,94	5,94	46.712,16
33	ACHOCOLATADO EM PÓ	ITALAC	288.0	PCT	20,33	20,33	5.855,04
34	ADOÇANTE DIETETICO	ZERO CAL	144.0	BNG	20,13	20,13	2.898,72
36	AMIDO DE MILHO	APTI	288.0	UND	14,20	14,20	4.089,60
37	ARROZ BRANCO	ACHEI	2172.0	PCT	7,14	7,14	15.508,08
38	ARROZ PARBOILIZADO	ACHEI	2172.0	PCT	7,57	7,57	16.442,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA



39	AVEIA EM FLOCOS FINOS	DULAR	492.0	PCT	14,16	14,16	6.966,72
40	AZEITE DE OLIVA	GALO	60.0	UND	38,39	38,39	2.303,40
41	BISCOITO SALGADO	PETIAN	972.0	PCT	8,03	8,03	7.805,16
42	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKE	ESTRELA	972.0	PCT	6,24	6,24	6.065,28
43	BISCOITO TIPO MAIZENA	MABEL	972.0	PCT	8,17	8,17	7.941,24
44	CAFÉ EM PÓ	PURO	7572.0	PCT	9,77	9,77	73.978,44
45	CEREAL INFANTIL DE ARROZ	NESTLÉ	492.0	PCT	18,08	18,08	8.895,36
46	CEREAL INFANTIL DE MILHO	NESTLÉ	492.0	PCT	24,09	24,09	11.852,28
47	CEREAL MULTICEREA	NESTLÉ	492.0	PCT	23,85	23,85	11.734,20
48	CHÁ AROMÁTICO	DR OETKER	492.0	CX	8,34	8,34	4.103,28
49	COLORÍFICO	ITAGUARY	972.0	PCT	2,27	2,27	2.206,44
50	CREME DE LEITE	BETANIA	240.0	CX	4,79	4,79	1.149,60
51	DOCE EM BARRA	ALVORADA	228.0	UND	14,96	14,96	3.410,88
52	FARINHA LÁCTEA	NESTLÉ	450.0	PCT	18,36	18,36	8.262,00
53	FARINHA DE MANDIOCA	PINHEIRO	480.0	PCT	14,13	14,13	6.782,40
54	FARINHA DE MILHO	MARATÁ	492.0	PCT	3,00	3,00	1.476,00
55	FARINHA DE TRIGO	PRIMOR	240.0	KG	9,03	9,03	2.167,20
56	FARINHA DE TRIGO	PRIMOR	240.0	KG	10,96	10,96	2.630,40
57	FÉCULA DE MANDIOCA	JURITI	720.0	PCT	11,00	11,00	7.920,00
58	FEIJÃO CARIOCA	GRANULAR	732.0	PCT	11,78	11,78	8.622,96
59	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1	GRANULAR	732.0	PCT	11,58	11,58	8.476,56
60	FEIJÃO PRETO TIPO 1	FIBRA	732.0	PCT	16,24	16,24	11.887,68
61	LEITE UHT INTEGRAL	BETANIA	480.0	CX	6,84	6,84	3.283,20
62	LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL	ITAMBÉ	732.0	PCT	24,21	24,21	17.721,72
63	LEITE EM PÓ DESNATADO	ITAMBÉ	732.0	PCT	27,52	27,52	20.144,64
64	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO	NESTLÉ	912.0	PCT	27,20	27,20	24.806,40
65	MACARRÃO ESPAGUETE	BRANDINI	1452.0	PCT	7,50	7,50	10.890,00
66	MARGARINA CREMOSA	QUALY	300.0	UND	19,93	19,93	5.979,00
67	MILHO VERDE EM CONSERVA	FUGINNI	240.0	SAC	7,05	7,05	1.692,00
68	MOLHO DE TOMATE	QUERO	612.0	SAC	11,41	11,41	6.982,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA

69	OLÉO DE SOJA	SOYA	590.0	GRR	13,07	13,07	7.711,30
70	OREGANO	KITANO	60.0	PCT	11,18	11,18	670,80
71	PÃO FRANCÊS	G E D PÃES	21600.0	UND	0,97	0,97	20.952,00
72	PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG	G E D PÃES	960.0	UND	10,76	10,76	10.329,60
73	PIMENTA DO REINO	KITANO	150.0	PCT	9,16	9,16	1.374,00
74	SAL	MAR E SOL	300.0	PCT	2,55	2,55	765,00
75	TEMPEIRO CASEIRO	TEMPERO DA CASA	600.0	GRR	9,53	9,53	5.718,00
76	VINAGRE DE ÁLCOOL	MARATÁ	600.0	GRR	10,95	10,95	6.570,00
77	SUCO EM PÓ	MARATÁ	480.0	CX	23,12	20,02	9.609,60
78	BISCOTO TIPO WAFFER	RICHESTER	972.0	PCT	3,68	3,68	3.576,96
79	CALDO DE CARNE	MAGGI	240.0	CX	19,94	19,94	4.785,60
80	CALDO DE GALINHA	MAGGI	240.0	CX	19,20	19,20	4.608,00
81	ERVILHA VERDE EM CONSERVA	PREDILECTA	240.0	SAC	5,44	5,44	1.305,60
82	MAIONESE	VIGOR	60.0	UND	19,15	19,15	1.149,00
Total do lote.....							R\$ 468.768,46



Adjudicado para SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF Nº 15.839.938/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 1.121.841,94 (um milhão, cento e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos), em 11/04/2024.

Nilcirlene Mele de Oliveira
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 222706-1